

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with 4 columns: POKRZYTO, 1918, 1919, 1920. Rows include Kraków, Poland, and various categories like daily press and advertising.

Prenumeratę i ogłoszenia (serwisy) przysyłać należy do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 14. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41, Administracji 241.

W Lwowie sprzedawano 20 haltry: w Biurze Dzieniów S. Sokolowskiego, ul. Trzeciego Maja 1.5 i w Biurze Płohy, ul. Karola Ludwika 9.

Cena numeru 20 haltry.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałe: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa Administracja „Nowej Reformy“.

Zamieszkałe prowincjonalnie i zagranicą (inaczej) przysyłać: we Lwowie: Biuro Dzieniów A. Buchstaba.

Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przysyłać się po cenie 9 kor.

Koalicja przedłuży Niemcom termin do odpowiedzi.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »N. Freie Presse« donosi: Pisma paryskie zapowiadają, że koalicja przedłuży Niemcom termin do odpowiedzi na propozycje pokojowe.

Konferencja międzyparlamentarna w Brukseli.

Bruksela, 21 maja (PAT). Havas. Delegacja francuska, grecka, serbska, portugalska, rumuńska, polska i czesko-słowacka przybyły tuż o godzinie 4 po południu osobnym pociągami.

Niemcy spodziewają się ustępstw.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »Neue Freie Presse« donosi z Wersalu: Pewne oznaki francuskie przemawiają za tym, że koalicja okaże skłonność do udzielenia Niemcom pewnych ustępstw.

Agitacja prasy niemieckiej przeciw oddaniu Górnego Śląska.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »N. W. Tagblatt« donosi z Berlina: Pisma wieczorne przynoszą następującą wiadomość »Telegr. Union« z Katowic: Na podstawie telegramu amerykańskiej i angielskiej misji w Katowicach, przesłanych do rządu francuskiego, mieć można nadzieję, że koalicja nie będzie trwała przy żądaniu, by Niemcy odstąpiły Śląsk Górny państwu polskiemu.

Niemcy przedsięwzięcia obronne.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »N. W. Journal« donosi z Berlina: Rząd berliński czyni wszelkie przygotowania na wypadek, gdyby koalicja nie zgodziła się na zasadnicze ustępstwa w sprawie traktatu pokojowego.

Stan oblężenia w Prusach zachodnich.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »Reichspost« donosi z Berlina: Ministerstwo pruskie ogłosiło stan oblężenia w całym Prusach Zachodnich.

Wyjazd Paderewskiego do Pragi.

Warszawa, 21 maja. Wczoraj o godz. 10 wieczorem prezes ministrów Paderewski, wyjechał z Warszawy do Pragi czeskiej w sprawie sporu granicznego.

Napad Niemców.

Warszawa, 21 maja. Dzienniki warszawskie donoszą pod datą 20 b. m.: Nocą ubiegłej oddział z twierdzy toruńskiej w sile 150 ludzi niemieckiej piechoty, zbrojnej w karabiny maszynowe, dokonał podstępnej napaści na posterunek żandarmerji połowej pod Aleksandrem Kujawskim (Pogranicznym).

Odnaczenie gen. Dowbor-Muśnickiego.

Poznań, 21 maja (PAT). Dnia 20 bm. o godz. 12 w południe odbyła się w sali tronowej zamku królewskiego uroczystość wręczenia generałowi Dowbor-Muśnickiemu odznaki wielkiego oficera korony włoskiej.

Trudności w transporcie z Gdańska.

Warszawa, 21 maja. Do dnia 9 bm. przypłynęło z Gdańska przez granicę celną w Nieszawie, w kierunku do Warszawy, 118 berlinek, naladowanych żytem, mąką i smalcem.

Demonstracje w Płocku.

Warszawa, 21 maja. Donoszą tutaj z Płocka: Dnia 19 bm. od godz. 12 do 5 odbywały się demonstracje robotnicze. Kilkusetosobny tłum zebrał przed budynkiem zarządu powiatu.

Strajk na kolejach dojazdowych.

Warszawa, 21 maja. Strajk na kolejach, który wybuchł w piątek, trwa dotychczas. Rozpoczął się on w ten sposób, że po przyjeździe do Warszawy pierwszych pociągów, odprowadzono na rozkaz powoływanych strajku wagony i parowozy do remiz i nie pozwalano wysiadać innym pociągów.

Uroczystość na cześć Dzieńwicy Orleńskiej.

Paryż, 21 maja (PAT). Havas. Dorożca uroczystość na cześć dziewicy orleńskiej i oswo-bodzenia Orleanu dała powód do obywatelskiej manifestacji, w której wzięły udział zwiazki najrozmaitszych kierunków politycznych i wyznaniowych.

Walki Rumunów z Węgrami.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) Z Bukaresztu donoszą urzędowo: Na całej linii Dunaju toczą się krwawe walki między Rumunami a Węgrami.

Król Konstanty grecki przed trybunałem koalicji.

Wiedeń, 21 maja (Telef. pryw.) »N. W. Tagblatt« donosi z Lugano: »Daily Mail« podaje, że na wniosek Wenecji, przed trybunałem międzynarodowym w powołu stanowiąca, jako zajął wobec koalicji w wojnie światowej wbrew woli całego narodu greckiego.

Długi Austrii w okresie 1868-1914.

Wobec długów austriackich powstałych w okresie 1868-1914, zajmujemy następujące stanowisko: Przejmujemy wszystkie te kwoty, które wydane zostały na koleje galicyjskie. Przy tej sposobności zaznaczamy, że rząd budował je ze względów raczej strategicznych, niż kierując się wcale potrzebami ludności.

Wobec długów austriackich powstałych w okresie 1868-1914, zajmujemy następujące stanowisko: Przejmujemy wszystkie te kwoty, które wydane zostały na koleje galicyjskie. Przy tej sposobności zaznaczamy, że rząd budował je ze względów raczej strategicznych, niż kierując się wcale potrzebami ludności.

czego za podstawę obliczeń, przyjęliśmy kapitał inwestycyjny.

Stan długów amortyzacyjnych jak również rentowych, galicyjskich linii kolejowych, przedstawia się z końcem 1913 r. na podstawie naszego obliczenia, w kwocie 687.025.341 K 80 h.

W kwotach wymienionych pod 1-9, Galicja uczestniczyć będzie, według klucza podatkowego, jednakoż przy wyeliminowaniu pożyczki 7 i 9, jako jej nie dotyczącej.

Długi bieżące »królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państw, przedstawiają wcale poważną sumę.

Składają się na nie: a) kasy i depozyty, z których w galicyjskich kasach krajowych znajduje się, wedle sprawozdania krajowej Dyrekcji skarbu 234.000 kor.

Tuż przed wojną zaangażowała Austria pożyczki konkurentów w różnych towarzystwach asekuracyjnych.

Udział Galicji w austriackich długach z okresu 1868-1914 przedstawia się wedle naszych obliczeń na 55.033.925 K 70 h.

Wobec tego, że nie wiemy, jak się ułoży likwidacja austriackich długów wojennych, z których z naszego stanowiska zaliczamy i szkody wojenne, zaznaczamy wkońcu, chcąc mieć wpływ na resztę spadkobierców Austrii, że udział nasz w przedwojennych długach czynimy zależnym od przyznania się reszty państw, powstałych na gruzach Austrii, oraz Węgier, do odbudowy Galicji i odszkodowania jej obywateli za straty, poniesione wskutek operacji wojennych, dokonanych na terenie galicyjskim.

Wobec długów wojennych Austrii zajmujemy stanowisko specjalne, na które wpłynęły skutki gospodarcze, wywołane wojną w Galicji.

Zniszczony Chyrow.

Sprawozdawca wojenny St. Zachariasiewicz podaje »Gazeta Lwowska« następujący obraz zniszczenia Chyrowa: Miałem sposobność zwiedzenia Chyrowa i jego bliźszych i dalszych okolic w kilka godzin po nieudanej ofensywie Ukraińców na Chyrow i Posadę Chyrowską.

Jeżeli chodzi o przedmiot Ukrainy wielkimi siłami atakowali Chyrow, armaty ich zwały ogniem zniszczenia, nosząc śmierć i zniszczenie. Jeszcze kilkanaście godzin temu śmiałowcy ich uszkodzili tor kolejowy, a ludność przed pociągami chwylała się do piwnic domów, wierząc, że chwila pomocy i wyzwolenia niedługo.

Stoła Chyrow jest niezawodnie jednym z najbardziej zniszczonych budynków kolejowych w Galicji. Artylerja ukr. wstrzeliwała się w ten obiekt walczą z całym siłą, a zwłaszcza ostatnie dni były bardzo krytyczne.

W mieście funkcjonują właściwie tylko jedna t. zw. herbaciarnia, prowadzona przez p. Eugeniusza Wróblewskiego.

Zreszta Chyrow wygląda jak miasto umarłych, bo wycierpiału stosunkowo więcej, aniżeli nasz Lwów.

Osobny kompleks budynków na wzgórzu naprzeciw dworca za rzeką Stawiszem tworzy tak dobrze znany Polsce Zakład wychowawczy OO. Jezuitów.

Dnia 20 listopada z r. pały na konwikt czterech pociągów armatnich, a w ten sposób »parlamentarny« dał Rusini znać, że za chwilę zakwaterują się w Zakładzie.

rze dopuszczali się niesłychanych nadżyć. — Rabowano wino, ubrania, garderobę teatralną, cziporów, książek zabiorano nawet zegarki, wszystkich rewidowano po kieszeniach i pomychano kołkami. Dnia 20 grudnia przyniesi długość wyzwolenia Chyrowa.

W ostatnich tygodniach przed »wyzwoleniem« Chyrowa, na Zakład zaczęły padać dzienne dziesiątki pocisków.

KRONIKA.

Kraków, 21 maja. WYJAZD PUŁKU »DZIECI« KRAKOWSKICH. — Starożytny od »długiego« czasu w Krakowie pułk 15-ty, opuszczając nasze miasto wraz z kadrami, otrzymuje inne przeznaczenie.

O STRAZ OBYWATELSKI. Biuro prasowe gen. dnt. komunikuje: W biurze generalnego delegata rządu dra Gałęckiego odbyło się dnia 19 maja br. posiedzenie w sprawie Straży obywatelskiej, w którym wzięli udział: przywódca miasta p. Jan Kanty Federowicz, prezes Komitetu dla zwalczania hełmu dr. Skąpski, radny miejski p. Schneider, jako przewodniczący Straży, pp. naczelnicy Franzmann i Stworzewicz i radca magistratu Kubalski.

Z KOMISJI TEATRALNEJ. Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem wiceprez. Rollega posiedzenie komisji teatralnej, na którym omawiano sprawę repertuaru do końca sezonu w obu teatrach.

KOLONIE LECZNICZE DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ. Rada szkolna kraj. ogłasza: Towarzystwo polskie opieki gospodarczej w Krakowie urządza kolonie lecznicze dla młodzieży szkolnej obojętnej płci, powyżej lat 10 w 3 miejscowościach klimatycznych i kąpielowych w Karpatach i Tatrach.

BRAK CHLEBA trwałby już drugi tydzień, daje się zauważyć dotkliwie szerokim sferom ludności. Przypadki maki amerykańskiej w miejsce chleba nie usuwają złego, wielu ludzi bowiem nie mających pieniędzy w domu odpowiedzialni do wypiękania, ani odnosi z przydatkami korzyści.

MIĘKO POTANIAŁO. Wskutek zwiększonego o ostatnich dniach b. znaczenie dowozu młyna na targ, cena młyna obniżyła się z 3 K 40 do 2 K za litr a nawet poniżej tej kwoty.

SPRZEDAŻ ROZSAZ. Ogrodnictwo niekiedy posiada do rozsprzedaży rozsady jarzyn dla malców o gródkiw po cenach następujących, licząc za 100 sztuk



kapusta zimska mala 5 K, kapusta czerwona 8 K, karpiele 4 lb, karpień 10 K, cebula żyławska 5 K...

PIERWSZA WYCIECZKA Polskiego Towarzystwa przybyszawczego na Bielany odbędzie się w sobotę dnia 24 maja...

Z kraja

ZAWALENIĘ SIĘ SZYBU W ORŁOWEJ-LAZACH. Z Morawskiej Ostrawy telegrafują do «Goi-cy Krakowskiej»...

ZAPISY S. P. TENLERA NA CELE PUBLI-CZNE. Z Warszawy donoszą: Sędzia Szych ogłosił onegdaj testament własnoręczny zmarłego...

ZBIORNIK BIELIZNY DLA ŻOLNIERZY W POLU. Ze Lwowa donoszą: Komisja zaroiwości przy na-czelnym dowództwie na wschodzie zwróciła się do...

ZEBRANIE URZĘDNICZE O NIEKUALIFIKO-WANYCH KANDYDATACH DO POSAD. Ze Lwowa donoszą: W sprawie ubiegania się o posady przy w-ladach centralnych przez osoby niekualifikowane...

POS. MORACZEWSKI NA WIECZACH W POZNA-NIU. W niedziele ubiegłą odbyły się w Poznaniu dwa wieczory, zwołane przez socjalistów...

TARNÓW, 18 maja. «Jeden ławnik». Pod przedmiotem burza, dr Tertilia odbyło się posiedzenie Rady miejskiej...

«GRUPA GEN. IWASZKIEWICZA». «Słowo Pol-skie» donosi, że na skutek rozkazu głównego do-wództwa z dnia 8 maja dowódca wojsk polskich na...

nał niezbyt wierzył, gdyż stwierdzonem zostało, że koronę tę w listopadzie 1918 roku zrabowano w wielu innych rzeczach z mieszkania Sary Sontag...

miu wziął udział generał Paster z Krakowa i kilka ty-sięcy interesowanych. W dyskusji zabrali głos posel bryta inwalidów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

KRÓSNÓ, 18 maja. (Wieczór w sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

TARNÓW, 18 maja. (Wieczór w sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

«Jeden ławnik». W sprawie Galicyi wstąpił do wy-wodu z sądu 8-letni inwalidowany tłumacz publicz-ny wśród kłopotów...

Przyjmuję do szycia w domu nową bieliznę oraz do na-prawy stara, jak również ubranka dziecięca. Ul. Gołębia 1. 8, obywat. part.

Udzielam lekcyj gry na skrzypcach i na for-tepiannie. Zgłoszenia: Aleksa Mielko-wicza 1. 55, 4977 3 4

1000-2000 koron dam toż, kto mi pomoże do przeliczenia się z poczty w zach. Galicyi w o. c. G. Krakowa. Zgło-szenia pod «Pieśń 1000» przyjmuje Administr. «N. Reformy».

Oddam za 500 gr każdego, kilkumiesięcznego chłop-czyska. — Zgłoszenia pod «Waldy» przyjmuje Administr. «N. Reformy».

Ekspedjentka energiczna, z 9-letnią praktyką skle-pową i 2-letnią przy obrotach górn. poszukuje odpowiedniej posady. Naj-chętniej na prowincji. Zgłoszenia pisemnie pod J. P. do Biura sten-o-rów i kłóścików Młodych i Długo-cy, ul. Jagiellońska 7, 5425 2 4

Zakład tapicerski przerabia meble, matrace, po ce-nach konkurencyjnych. Ul. św. Jana 15. Wesołowski. 5171 4 5

Do sprzedania świeżka 1-rocza rasy arabsko-angielskiej, cena 7000 K, wózek sportowy na 2 kółkach z piękny urzędowy, obrotowy nożownic 5000 K, siodło damskie z futerkiem, derka biały, trenuzki z cętkami i hem-tami. 3 40 K. Zgłoszenia: Zofia Hetznerowa, 5409 3 8

Wystawa Ligi Pomocy przemysłowej w Ma. Cuda, pl. Straszewskiego 1. 78, poleca.

A. Chotłowicki. DUCI DZIEJOW POLSKI Wydanie drugie znacznie rozszerzone cena 7 K 20 lb. MY ŻYDZI I KONGRES cena 3 K.

Szkola rachunkowości państwowej i kupieckiej Józefa Tobczyka przeniesioną została na ul. Zybkiewicza 11.

WYKĘ ORAZ LUBINY (niebieski i złoty) do siewu obecnego poleca: siew „ZAGON“ Sp. z ogr. por.

Ważne dla aptekarzy i drogerji! Fiaszek, słoików apiecznych dostarcza we wszystkich wielkościach 4606 8 10

GRUNTA PRZEMYSŁOWE z torami przemysłowymi za Podgórzem, w obręb Wielkiego Krakowa, położone częściowo nad Wisłą, ma na sprzedaż „Paszów, Spółka z ogr. odp. w Krakowie”.

Rolnicy i Ogrodnicy! Otrzymaliśmy świeży transport nasienia koniczu. — Sprzedajemy nadto po niższych cenach nasiona: buraków...

Ważne dla kupców! Wszelkich towarów galanteryjnych, papieru na muchy w rulonach, korków trwałych z drzewa, albumów itd.

Pracownia artystyczno-blacharska A. JĘDRZEJOWSKI w Krakowie, Czarnowiejska 3

Ważne dla aptekarzy i drogerji! Fiaszek, słoików apiecznych dostarcza we wszystkich wielkościach 4606 8 10

bóle głowy i migrena nastają nęczychmiast po zatyknięciu przodu „Kowalskiny”

Miejsca do praktyki w handlu i przemysle i śniadankiem w domu poszukuje dla obłopca zamieszko-wego. Zgłoszenia pod «Uczeń 16»

Na wakacje poszukuje miejsc nauczycielskich męz-ki i żeńskie, francuskiego i niemieckiego. Zgłoszenia listownie pod «Diplom, konsaru»

Kostium kremlowy nowy, mocny, materia przedwojnowa, okazuje do sprzedania. «Wia-domości» ul. Krzywa 1. 5, I piętro, szkło drzwi, od godz. 11-1. 5852 3 3

Kupuje starą garderobę męską i damsą. Zawiadomienie w formie lub listem. Na zdanie przychodzi do domu. Jurekiewicza, ul. Szczepańska 5, I p., w oficynie. 5901 3 10

Bank komercyjny w Tarnowie zawiadania wszystkich właścicieli uszczegół. w Krakowie, którzy dotąd nie pobrali 20% wyc. wkła-dek, iż na o. m. 20% wyc. raty wkła-dek nielokowane zostały na ich na-czyska w tuższej Kasie oszczęd-ności. 5416 3 3

Firma Vorzimmer i Ska poszukuje praktykantów biurowych oraz spedjentów. Pierwszeństwo ma osoby z dłuższą praktyką spe-dycką. Vorzimmer i Ska. Do apedyjencyjny komisowy, ul. A. Po-łocznego 1. 1. 5459 3 3

Blondyn lat 27, z akademickiem wy-szkoleniem, na wyższym sta-wisku, z pięć miesięczną 1400 K, z braku znajomości pragnie poznać panie lub mło-đą wdowę w celu matrymo-nialnym. Pośrednictwem rodzi-ców lub opiekunów bardzo mile widziane. Zgłoszenia do 25 maja pod Prytyki szcze-ścieli! przyjmuje Administra-cja «N. Reformy». 54 6 3 3

TABOR KOLEJOWY DLA POLSKI. «Kurier Za-głębia» dowiaduje się, że do Francji wyjechało 80 grup parowozowych celem przyprzeżdżenia do kraju...

KROKWA SZWEDZKA ZALOKOWANA W NIEMCIECH. Bismarck «Aufstündigen», wychodzący z Sankt-ohelm, donosi, że zamek Laureuauin w kr. Pruskiej, własność hr. Douglasa, gdzie mieszka od pięciu miesięcy królowa szwedzka, jest zalokowany...

WIĘŚCI OD POWRACAJĄCYCH SIĘ Z NIEWOLI ŻO-LNIERZY. Marian Bronisław Sugański, żołnierz 7 p. strzelców 2 f. ach (początku 307) zawiadania rodzinną swą zamieszkałą w Tykocinie koło Tarnopolu...

POMYŁKA DRUKARSKA. W najbliższym sprawo-żeniu z koncertów Moniuszkowskich przy «Smotach Krakowskich» zamiast «przez zamię na okieście» ma być «przez zamię na glosy solowe, chor mieszany i orkiestrę».

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO. We środę, 21 maja: «Rzeczywistość» Górczyńskiego. We czwartek, 22 maja: «Rzeczywistość» E. Górczyńskiego.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECZNEGO. We środę, 21 maja: «Piękna Helena». We czwartek, 22 maja: «Dżony z Corneville». W piątek, 23 maja: «Piękna Helena». W sobotę, 24 maja: «Oleto».

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI Wydawca: RUDOLF OSMAŃ

Maszyny do szycia stołowa, prawie nowa, tanio do nabycia. — Zgłoszenia listownie pod «Maszyna» przyjmuje Administr. «N. Reformy». 5365 3 3

STROICIEL FORTEPIANÓW A. BILD przyjmuje wszelkie reparacje. Kraków, ul. Młoda 33. 5135 3 3

Słusarskie roboty budowlane, konstrukcje i wykonanie do tworów kuchennych wy-konanie Józef Pogorzelski, Kraków: Górczyński, ul. Chodkiewicza 176. 5212 3 10

Maszynista egzaminowany, wywołany korwal z dłużej praktyką przy świetle elektrycznym, poszukuje posady (także na wyjazd). Zgłoszenia: Skła, Kraków, ul. Krakowska 1. 21. 5428 2 3

Kuchnię oddam samotnej kobiecie w zamian za d. p. inwantry mieszkanca. Zgło-szenia pod «Maj» przyjmuje Admi-nistr. «N. Reformy». 4370 3 3

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Bacność!! Bacność!! Pierwsza polska chem. pralnia i artyst. farbiarnia „CZYSTOŚĆ” przyjmuje wszelką garderobę, matery, jedwab i t. p. do chemicznego czyszczenia i artystycznego farbowania.

Apteka Jana Mieszkowskiego w Krośniu, poszukuje magistra od 1 lipca 5495 3 3

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Kupuję garderobę męską, damską, używaną. Piace najwyższe ceny. Zawiadomienie ko-respondentką lub listem do Sapoty, Podgórze, ul. Salina 5. 5-87 3 15

Rasy ogniotwale różnego typu systemu «Wertheimer» z fabryki kas St. F. & M. Litwin poleca po cenach fabrycznych Dom handlowo-komisowy Henryk Paperle & Zygmunt Ratz